
D.R.A. n.                /Pesca del 
   REPUBBLICA ITALIANA 

 

       Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PESCA MEDITERRANEA 

Area Affari Legali e Servizi Generali 

Impegno liquidazione per spese postali 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale, approvato con D.P.Reg. 

28 febbraio 1979, n.70 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale 8 Luglio 1977, n. 47 – “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 – “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana” e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 108 del 10 marzo 2022. “Schema di decreto presidenziale recante: 

Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 – Rimodulazione 
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 
17 marzo 2016. n.3 – Approvazione”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 109 del 10 marzo 2022 “Incarichi dirigenziali – Priorità 
copertura strutture – Determinazioni”; 

VISTO il D.P.R. 5 aprile 2022 n. 9, concernente il Regolamento di attuazione del titolo II della L.R. n.19 – 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della 
L.R. 17.03.2016, n.3, pubblicato nella GURS n.25 dell'1/06/2022; 

VISTA la Legge Regionale, n. 2 del 22 febbraio 2023. Legge di stabilità regionale 2023-2025, pubblicata nella G. 
U. R. S. - PARTE I n. 9   Leggi e decreti presidenziali del 01 marzo 2023; 

VISTA la Legge Regionale n. 3 del 22 febbraio 2023. Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio 2023-2025, pubblicata nel supplemento ordinario Leggi e decreti presidenziali del 01 marzo 2023;  

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. – “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

VISTA la Legge Regionale 13 gennaio 2015, n.13 – “Disposizioni in materia di armonizzazione dei bilanci” e, in 
particolare, l’art.11 – “Applicazione dei principi contabili e schemi di bilancio”, riguardante il 
recepimento del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTO il D.P. Regione Siciliana n. 5971 del 14 dicembre 2020, con il quale è stato conferito l’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale 
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’Ing. Alberto Pulizzi, in attuazione 
alla Deliberazione di Giunta n° 566 del 03 dicembre 2020; 

VISTO il D.D.G. n. 210/Pesca del 14 giugno 2022, con il quale è stato conferito alla dott.ssa Maria Gabriella 
Matranga l’incarico dirigenziale dell’Area Affari Legali e Servizi Generali del Dipartimento della Pesca 

PC2
Font monospazio
918		       08/11/2023



Mediterranea – dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea a far data dal 16/06/2022; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 13. Legge di stabilità regionale 2022-2024, pubblicata nel 
supplemento ordinario Leggi e decreti presidenziali del 28 maggio 2022; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 14. Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2022-2024, pubblicata nel supplemento ordinario Leggi e decreti presidenziali del 28 maggio 2022; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 30 maggio 2022, n. 265 con la quale è stato approvato il 
“Documento tecnico di accompagnamento del Bilancio di Previsione 2022-2024” e il Bilancio Finanziario 
Gestionale per l’esercizio 2022 e per il triennio 2022-2024”; 

VISTA la Legge Regionale 21 maggio 2019, n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 
funzionalità dell’azione amministrativa”; 

VISTA la dichiarazione allegata alla circolare n. 16/20 con la quale la scrivente Amministrazione dichiara che 
tutti i giustificativi degli atti inviati sono conservati in originale presso il Dipartimento; 

VISTE le note inviate tramite raccomandata A.R., relative a comunicazioni di avvio procedimento di revoca e/o 
notifica decreti di revoca a soggetti privi di recapito PEC e percettori di contributi pubblici a valere sul PO 
FEP 2007 2013 e/o PO FEAMP 2014 2020; 

VISTE le ricevute postali con relativa voce di spesa: 
 

Beneficiario Protocollo e data Spesa sostenuta n. raccomandata 

Ditta D’Amato Lorenzo Prot.n.20176 e 20178 del 
21/12/22 

€ 6,55 20012574450-9 

Ditta Sanfilippo Onofrio Prot.n.20177 del 21/12/22 € 6,55 20063592677-3 

Ditta Sanfilippo Onofrio Prot.n.2509 dell’01/03/23 € 6,55 20007860537-3 

Ditta Sanfilippo Onofrio Prot.n.4536 del 29/03/23 € 6,55 20065148099-4 

Ditta Lombardino Massimo S.re Prot.n.2501 del 01/03/23 € 6,55 20007860535-1 

Ditta Lombardino Massimo S.re Prot.n.2502 del 01/03/23 € 6,55 20007860536-2 

                            TOTALE € 
39,30 

 

 
CONSIDERATE le ragioni di urgenza di invio delle suddette note e l'impossibilità di utilizzo della macchina 

affrancatrice; 
RITENUTO opportuno e indifferibile effettuare l'invio delle suddette raccomandate a.r. per una somma pari a 

euro 39,30 avanzata, per le suddette ragioni, dalla Dr.ssa Donatella Manzo dirigente del Servizio 2 del 
Dipartimento Pesca Mediterranea; 

RITENUTO necessario restituire le somme anticipate; 
CONSIDERATO che bisogna impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di euro 39,30 sul 

capitolo 346507 “Spese postali, telegrafiche e servizio telex – spese obbligatorie, codice SIOPE 
U.1.03.02.16.002 esercizio finanziario 2023 a favore del Sig. Maurizio Sgroi, nato a Palermo il OMISSIS, 
C.F.OMISSIS, Istruttore Direttivo del Servizio 2 del Dipartimento Pesca Mediterranea; 

RITENUTO di dover procedere nel merito, 
A termine delle vigenti disposizioni 

 



 
DECRETA 

Art. 1 
Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è assunto l'impegno della 
somma complessiva pari a euro 39,30 sul capitolo 346507 “Spese postali, telegrafiche e servizio telex – spese 
obbligatorie”, codice SIOPE U.1.03.02.16.002 esercizio finanziario 2023 a favore del Sig. Maurizio Sgroi, nato a 
Palermo il OMISSIS, C.F. OMISSIS, Istruttore Direttivo del Servizio 2 del Dipartimento Pesca Mediterranea, 
pari all'importo relativo al rimborso delle spese sostenute per il pagamento delle sopra citate raccomandate a.r. ; 

Art. 2 
E' liquidata con emissione di mandato di pagamento la somma complessiva pari a euro 39,30 sul capitolo 
346507 “Spese postali, telegrafiche e servizio telex – spese obbligatorie”, codice SIOPE   U.1.03.02.16.002, 
esercizio finanziario 2023 a favore del Sig. Maurizio Sgroi, nato a Palermo il OMISSIS, C.F. OMISSIS, 
Istruttore Direttivo del Servizio 2 del Dipartimento Pesca Mediterranea, pari all'importo relativo al rimborso 
delle spese sostenute per il pagamento delle sopra citate raccomandate a.r. mediante accredito su CC bancario 
alle seguenti coordinate IBAN OMISSIS; 

 
Art. 3 

Ai sensi del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118, l’obbligazione si perfezionerà e diventerà esigibile entro l’esercizio 
finanziario 2023. 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Economia per la 
registrazione, ai sensi dell’art.9 della Legge Regionale del 15 aprile 2021, n.9, e sarà pubblicato sul sito internet 
del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, ai sensi dell’art.98, comma 6, della L.R. 7 maggio 2015 
che ha sostituito l’art.68 della L.R. n. 21/2014.     
Palermo, 
 

 
 
 

  Il Dirigente dell’Area 
Affari Legali e Servizi Generali 

M. Gabriella Matranga  
 

PC2
Font monospazio
08/11/2023


		2023-11-08T10:09:29+0100
	MARIA GABRIELLA MATRANGA




